



ESTADO DO PARÁ  
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	BOM BONS		J LEMOS		ADN		VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	AGENDA APONTADOR PARA LÁPIS	UND	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 11,30	R\$ 339,00	R\$ 11,40	R\$ 342,00	R\$ 11,23	R\$ 337,00
2	Especificação: em acrílico, com lâmina em metal inoxidável, com um furo, semi reservatório, medindo, aproximadamente, 25 mm x 15 mm x	UND	25	R\$ 0,90	R\$ 22,50	R\$ 0,90	R\$ 22,50	R\$ 0,90	R\$ 22,50	R\$ 0,90	R\$ 22,50
3	ADAPTADOR DE TOMADA TIPO "T" PADRÃO 3 ENTRADAS DE 3 PINOS	UND	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50	R\$ 6,70	R\$ 33,50	R\$ 6,80	R\$ 34,00	R\$ 6,67	R\$ 33,33
4	BASE P/ MOUSE EMBORRACHADA	UND	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 9,30	R\$ 93,00	R\$ 9,40	R\$ 94,00	R\$ 9,23	R\$ 92,33
5	BLOCO AUTOADESIVO BORRACHA	PCT	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 3,90	R\$ 78,00
6	Especificação: ponteira, aplicável para qualquer graduação de grafite, permite apagar com alto grau de precisão lápis e lapiseira pacote c/100 unidades. CAIXA ARQUIVO	CX	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00	R\$ 27,80	R\$ 55,60	R\$ 28,10	R\$ 56,20	R\$ 27,63	R\$ 55,27
7	Especificação: Em material plástico poliondes, para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: altura: 35,00 cm, largura: CALULADORA DE MESA	CX	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 9,30	R\$ 465,00	R\$ 9,40	R\$ 470,00	R\$ 9,23	R\$ 461,67
8	Especificação: 12 dígitos com inclinação no visor, fonte de alimentação à pilha aaa dimensões aproximadamente 149 x120 x 50 mm, contendo selo do imetro. CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 22,70	R\$ 227,00	R\$ 22,90	R\$ 229,00	R\$ 22,53	R\$ 225,33
9	Especificação: escrita média, corpo em plástico transparente com tungstênio, fabricação nacional. CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	CX	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00	R\$ 33,00	R\$ 99,00	R\$ 33,30	R\$ 99,90	R\$ 32,77	R\$ 98,30
10	Especificação: escrita média, corpo em plástico transparente com tungstênio, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	CX	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00	R\$ 33,00	R\$ 99,00	R\$ 33,30	R\$ 99,90	R\$ 32,77	R\$ 98,30
11	Especificação: escrita média, corpo em plástico transparente com tungstênio, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data CANETA MARCA-TEXTO.	CX	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 33,00	R\$ 33,00	R\$ 33,30	R\$ 33,30	R\$ 32,77	R\$ 32,77
12	Especificação: material plástico, tipo ponta fluorescente, cores variadas. Caixa	CX	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 18,50	R\$ 111,00	R\$ 18,70	R\$ 112,20	R\$ 18,40	R\$ 110,40
13	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRÍPLA EM POLIPROPILENO	UND	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00	R\$ 40,20	R\$ 120,60	R\$ 40,60	R\$ 121,80	R\$ 39,93	R\$ 119,80
14	PENDRIVE (COR PRETO OU VERMELHO) DE 32GBGAS	UND	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 34,30	R\$ 686,00	R\$ 33,77	R\$ 675,33

15	CLIQUE METÁLICO 4/0 CX/C/50 UND	CX	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 4,90	R\$ 240,00
16	CLIQUE METÁLICO 10/0 CX/C/50 UND	CX	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00	R\$ 13,80	R\$ 276,00	R\$ 13,90	R\$ 278,00	R\$ 13,70	R\$ 274,00
17	Especificação: material a base de PVA, lavável e não tóxico, tipo líquida, aplicação em papéis e materiais porosos, ítaco com bico aplicador. Tubo de 90 COLA BRANCA	UND	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00	R\$ 4,70	R\$ 235,00	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 4,70	R\$ 235,00
18	Especificação: líquida, lavável, tipo pastosa, secagem rápida, não tóxica, embalagem com 90g, em caixa com 12 unidades.	CX	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 20,50	R\$ 410,00	R\$ 20,70	R\$ 414,00	R\$ 20,37	R\$ 407,33
19	Especificação: líquido 18 ml, a base de água, pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico, caixa com 12 und.	CX	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 14,40	R\$ 144,00	R\$ 14,60	R\$ 146,00	R\$ 14,33	R\$ 143,33
20	ENVELOPE MEMBRANDO	PC	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 28,30	R\$ 283,00	R\$ 27,83	R\$ 278,33
21	Especificação: em papel comum tamanho memorando. Sem timbre. Pct. 100 ENVELOPE OFÍCIO	PC	10	R\$ 12,10	R\$ 121,00	R\$ 12,50	R\$ 125,00	R\$ 12,60	R\$ 126,00	R\$ 12,40	R\$ 124,00
22	Especificação: com estrutura reforçada, corpo emborrachado e robusto, ergonômico e empunhadura perfeita. Com quebrador de lâmina e sistema de EXTRATOR DE GRAMPO	UND	12	R\$ 3,50	R\$ 42,00	R\$ 3,60	R\$ 43,20	R\$ 3,60	R\$ 43,20	R\$ 3,57	R\$ 42,80
23	Especificação: tipo piranha em metal revestido com plástico, remove grampos Nº 10,24 & 26/6, dimensões: 58 X38 X45 MM PESO 25 G	UND	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
24	ENVELOPE COLADO P/ CONVITE (MÉDIO)	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00
25	EXTENSAO ELETRICA COM 10 METROS, 3 TOMADAS DE 3 PINOS	UND	2	R\$ 38,10	R\$ 76,20	R\$ 39,20	R\$ 78,40	R\$ 39,60	R\$ 79,20	R\$ 38,97	R\$ 77,93
26	FITA DUREX (19x50 pect/c/3 und)	PC	5	R\$ 7,10	R\$ 35,50	R\$ 7,30	R\$ 36,50	R\$ 7,40	R\$ 37,00	R\$ 7,27	R\$ 36,33
27	FITA GOMADA TRANSPARENTE (48x3c pect/c/5 und)	PC	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00	R\$ 42,20	R\$ 422,00	R\$ 42,60	R\$ 426,00	R\$ 41,93	R\$ 419,33
28	GRAMPEADOR EM METAL	UN	6	R\$ 32,20	R\$ 193,20	R\$ 33,20	R\$ 199,20	R\$ 33,50	R\$ 201,00	R\$ 32,97	R\$ 197,80
29	Especificação: capacidade 25 folhas. Giampo 26/6, dimensões 20,4 x 6 x GRAMPEADOR EM METAL, CAPACIDADE 40 FOLHAS.	UN	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 39,10	R\$ 391,00	R\$ 39,50	R\$ 395,00	R\$ 38,87	R\$ 388,67
30	Especificação: com capacidade para até 30 folhas, galvanizado, caixas com GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 23/13	CX	10	R\$ 14,30	R\$ 143,00	R\$ 14,70	R\$ 147,00	R\$ 14,90	R\$ 149,00	R\$ 14,63	R\$ 146,33
31	Especificação: com capacidade para até 100 folhas, galvanizado, caixas com TINTA ORIGINAL PARA EPSON1200 (PRETA E COLORIDA)	CX	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 41,20	R\$ 412,00	R\$ 41,60	R\$ 416,00	R\$ 40,93	R\$ 409,33
32	Epson · Epson série L · Multifuncionais · Jato de tinta · Colorida · Com scanner 27 ppm (mono) · 15 ppm (colorida) · US3	UND	30	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00	R\$ 41,10	R\$ 1.233,00	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00	R\$ 40,83	R\$ 1.225,00
33	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCF-15652DN	UND	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,80	R\$ 1.854,00	R\$ 62,40	R\$ 1.872,00	R\$ 61,40	R\$ 1.842,00
34	Especificação: corium preto, nº 2, cilíndrico, medindo de 16,0 cm a 17,5 cm, apontado, corpo em madeira, caixa com 14 unidades.	CX	5	R\$ 39,50	R\$ 197,50	R\$ 40,70	R\$ 203,50	R\$ 41,10	R\$ 205,50	R\$ 40,43	R\$ 202,17
35	LIVRO A1A	UN	20	R\$ 12,60	R\$ 252,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 13,10	R\$ 262,00	R\$ 12,90	R\$ 258,00
36	Especificação: paritado, com 100 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 LIVRO PROTOCÓLO	UND	10	R\$ 12,40	R\$ 124,00	R\$ 12,80	R\$ 128,00	R\$ 12,90	R\$ 129,00	R\$ 12,70	R\$ 127,00
37	Especificação: lombo estreito tamanho Ofício, lombo estreito, cartão de espessura de 1,7mm, forrado com papel 170g/m², 75g, plastificado, mecanismo niquelado	UND	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 13,40	R\$ 670,00	R\$ 13,50	R\$ 675,00	R\$ 13,30	R\$ 665,00
38	PASTA COMA ABA E ELASTICO NA PONTA. Pastas em cores variadas: em pape cartão, gramatura apropriada 60 g, elástico de alta	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 6,20	R\$ 186,00	R\$ 6,20	R\$ 186,00	R\$ 6,13	R\$ 184,00

39	PASTA SUSPENSAS. Especificação: c/ro em cartão craft, 4 ponteiros plástica, 2 arames 402mm b/c(baixo teor de carbono), ponteiros ficadas, com lhos, 1 e 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura de 170 a 200 gramas, PAPER A4	UND	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00	R\$ 43,30	R\$ 866,00	R\$ 43,70	R\$ 874,00	R\$ 43,00	R\$ 860,00
40	Especificação: (210 mm x 297 mm), 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, opacidade, resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade dimens onal.	CX	20	R\$ 163,00	R\$ 3.260,00	R\$ 167,90	R\$ 3.348,00	R\$ 169,50	R\$ 3.390,00	R\$ 166,80	R\$ 3.336,00
41	PAPER GRANITO 180G CX C/50 UND	CX	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,80	R\$ 25,80	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 25,60	R\$ 25,60
42	PAPER ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM PACOTE COM 500 FLS.	PCT	10	R\$ 51,60	R\$ 516,00	R\$ 53,10	R\$ 531,00	R\$ 53,70	R\$ 537,00	R\$ 52,80	R\$ 528,00
43	PORTA TRECO	UN	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00	R\$ 5,20	R\$ 20,80	R\$ 5,20	R\$ 20,80	R\$ 5,13	R\$ 20,53
44	PERCEVEJO PCT C/100UND	PCT	10	R\$ 6,10	R\$ 61,00	R\$ 6,30	R\$ 63,00	R\$ 6,30	R\$ 63,00	R\$ 6,23	R\$ 62,33
45	PERFURADOR PARA PAPER Especificação: com dois furos, em ferro fundido, base de aço medindo 165x115mm aproximadamente. Pinos em aço, com capacidade para perfurar 20	UND	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 24,70	R\$ 123,50	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 24,57	R\$ 122,83
46	PERFURADOR GRANDE PARA PAPER Especificação: com dois furos, semi industrial, em ferro fundido, base de aço medindo 165x115mm aproximadamente. Pinos em aço, com capacidade para	UND	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	R\$ 118,50	R\$ 592,50	R\$ 119,60	R\$ 598,00	R\$ 117,70	R\$ 588,50
47	PINCEL ATÔMICO Especificação: c/ ponta de feltro, tirta a bise de álcool, espessura da escrita de 4,5mm. (cor azul, preto e vermelho).	CX	3	R\$ 38,40	R\$ 115,20	R\$ 39,60	R\$ 118,80	R\$ 39,90	R\$ 119,70	R\$ 39,30	R\$ 117,90
48	PILHA ALCALINA PALITO	UND	50	R\$ 15,20	R\$ 760,00	R\$ 15,70	R\$ 785,00	R\$ 15,80	R\$ 790,00	R\$ 15,57	R\$ 778,33
49	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO - cristal c/pegadores. RÉGUA	UN	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,30	R\$ 103,00	R\$ 10,40	R\$ 104,00	R\$ 10,23	R\$ 102,33
50	Especificação: em acrílico transparente com comprimento de 30 cm milimetrados, de acrílico reforçada, de qualidade comprovada. RÉGUA 50 CM	UN	30	R\$ 4,40	R\$ 132,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 4,60	R\$ 138,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00
51	Especificação: em acrílico transparente com comprimento de 50 cm milimetrados, de acrílico reforçada, de qualidade comprovada.	UN	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 10,30	R\$ 206,00	R\$ 10,40	R\$ 208,00	R\$ 10,23	R\$ 204,67
52	TINTA P/ CARIMÃO (CX/12 UND)	CX	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00	R\$ 106,10	R\$ 212,20	R\$ 107,10	R\$ 214,20	R\$ 105,40	R\$ 210,80
53	TESOURA Especificação: material aço inox, comprimento 11,5 com ponta, média. PINCEL	UN	5	R\$ 21,70	R\$ 108,50	R\$ 22,40	R\$ 112,00	R\$ 22,60	R\$ 113,00	R\$ 22,23	R\$ 111,17
54	Especificação: para quadro branco magnético, em material plástico, recarregável, COR AZUL, PRETA E VERMELHO, Caixa c/ 12 unj. REABASTECEDOR PARA PINCEL	CX	5	R\$ 26,50	R\$ 132,50	R\$ 27,30	R\$ 136,50	R\$ 27,60	R\$ 138,00	R\$ 27,13	R\$ 135,67
55	Especificação: para quadro branco, enchimento fácil e limpo dos marcadores, evita o enchimento excessivo, enchimento por inserção do marcador, corpo em polipropileno, nas cores azul, verde, preto e vermelho. frascos com 20ml e PAPEL VG	CX	5	R\$ 82,80	R\$ 414,00	R\$ 85,30	R\$ 426,50	R\$ 86,10	R\$ 430,50	R\$ 84,73	R\$ 423,67
56	ESPECIFICAÇÃO: Branco, A4, 210x297mm, 180g/m², PACOTE (COM 50	PCT	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 18,50	R\$ 185,00	R\$ 18,70	R\$ 187,00	R\$ 18,40	R\$ 184,00
57	ESPIRAL PARA ENCADERANÇÃO ESPECIFICAÇÃO: Tamanho ofício, 09mm, para 50 folhas, PACOTE 100	PCT	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00	R\$ 9,40	R\$ 94,00	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 9,33	R\$ 93,33
58	ESPIRAL PARA ENCADERANÇÃO ESPECIFICAÇÃO: Tamanho ofício, 50mm, para 500 folhas, PACOTE 12	PCT	10	R\$ 17,20	R\$ 172,00	R\$ 17,70	R\$ 177,00	R\$ 17,90	R\$ 179,00	R\$ 17,60	R\$ 176,00
59	ESPIRAL PARA ENCADERANÇÃO ESPECIFICAÇÃO: Tamanho ofício, 40mm, para 300 folhas, PACOTE 20	PCT	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 17,50	R\$ 175,00	R\$ 17,70	R\$ 177,00	R\$ 17,40	R\$ 174,00
60	CAPA PARA ENCADERANÇÃO A4 ESPECIFICAÇÃO: TRANSPARENTE LINE, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	10	R\$ 23,50	R\$ 235,00	R\$ 24,20	R\$ 242,00	R\$ 24,40	R\$ 244,00	R\$ 24,03	R\$ 240,33

61	PAPEL FOTOGRAFICO A4, ESPECIFICAÇÃO: GLOSSY, BRANCO, BRILHANTE, ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, SECAGEM RÁPIDA INSTANTÂNEA, IMPRESSÃO A PROVA D'ÁGUA, COMPATIVELIS COM A IMPRESSORAS INK JET HP, EPSON, CANON, LEXMARK. TAMANHO 2010MMX297MM PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	12	R\$ 14,00	R\$ 168,00	R\$ 14,40	R\$ 172,80	R\$ 14,60	R\$ 175,20	R\$ 14,33	R\$ 172,00
VALOR TOTAL				R\$ 19.229,60		R\$ 19.731,40		R\$ 19.980,10		R\$ 19.667,03	